Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0019/2023
Em, 01 de fevereiro de 2023

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO QUE
REALIZE AS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS
NECESSÁRIAS PARA A REALIZAÇÃO DA
REFORMA DA CICLOVIA DA AVENIDA WILSON
MENDES.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Sr. Prefeito solicitando que realize as dotações orçamentárias necessárias para
a realização da reforma da ciclovia da Avenida Wilson Mendes.

Sala das Sessões, em 01 de fevereiro de 2023.

JEAN CARLOS CORRÊA ESTEVÃO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A ciclovia é algo de extrema importância para o nosso Município em geral,
precisamos dar segurança aos nossos ciclistas, pedestres e todo tipo de meio de
transporte que circule nas avenidas e ruas de Cabo Frio.

A ciclovia na Avenida Wilson Mendes precisa de grandes reparos, pois a muito
tempo nao tem tido manutenção, como as demarcações por exemplo.

Sendo assim, visando a segurança dos nossos munícipes precisamos desta reforma
com urgência, essa Avenida é a que liga muitos bairros ao centro da cidade, portanto
peço aprovação dos nobres colegas nessa Indicação.